– 有限合夥權益（附註 (iv)） – – 695,342 695,342

118,121 – 1,242,280 1,360,401

按公允值計入損益的金融負債

– 有限合夥權益（附註 (iv)） – – 225,196 225,196

截至二零二三年六月三十日止六個月及截至二零二二年十二月三十一日止年度，第一級與

第二級之間並無金融資產及金融負債的公允值計量轉撥，第三級亦無轉入或轉出。

55

簡明綜合財務報表附註
截至二零二三年六月三十日止六個月

盛洋投資（控股）有限公司  2023中期報告

28. 公允值計量（續）

附註：

(i) 其他及非上市基金投資的公允值已由獨立合資格估值師中和邦盟評估釐定，為第三級公允值計量。該等金

融工具的變動如下：

二零二三年
六月三十日

二零二二年

十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

於期╱年初 546,938 1,679,954
資本回報 (22,995) (1,007,734)
於損益賬內確認的公允值變動 3,681 (125,282)
匯兌調整 3,519 –

於期╱年末 531,143 546,938

(ii) 於財務狀況表內確認的公允值計量

持作買賣的金融工具於首次確認後按公允值計量，按公允值的可觀察性歸納為第一級。第一級公允值計量

乃自相同資產或負債於活躍市場中所報價格（未經調整）得出。

於二零二三年六月三十日，歸納為第一級的持作買賣的金融工具為零（二零二二年十二月三十一日：約港幣

118,121,000元）。

(iii) 估值基於以下重大不可觀察輸入數據釐定：

估值技巧
重大不可觀察
輸入數據 範圍╱價值

公允值對
輸入數據的
敏感度

非上市基金投資，

其投資於房地產項目

資產法 按物業質素（例如物

業的位置、景觀、大

小、狀況及樓齡）而定

的折讓╱溢價

-20%至 25% 倘折讓減少 10%，
公允值將會增加約港幣

54,323,000元。倘折讓增
加 10%，公允值將會減少
約港幣 54,323,000元。

56

簡明綜合財務報表附註
截至二零二三年六月三十日止六個月

2023中期報告  盛洋投資（控股）有限公司

28. 公允值計量（續）

附註：（續）

(iv) 第三級的有限合夥權益的公允值乃按資產法釐定。其公允值主要參考有限合夥人擁有權益的相關投資物業

部分的估計公允值計算。

投資物業的公允值本身亦受到多項不可觀察輸入數據（包括折讓率及期末資本化率）影響。

持有賣出選擇權的B類成員權益及有限合夥權益的公允值為第三級公允值計量。該等金融工具的變動如下：

（未經審核）

有限合夥
權益 － 其他
金融資產

有限合夥
權益 － 其他
金融負債 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零二三年六月三十日
於期初 695,342 (225,196) 470,146
已付有限合夥權益的結清 – 12,331 12,331
分屬於有限合夥人的虧損 111,069 11,551 122,620
透過豁免應付票據及應計利息結清 (289,917) – (289,917)
匯兌調整 3,621 (1,185) 2,436

於期末 520,115 (202,499) 317,616

（經審核）

有限合夥權益
－ 其他金融

資產

有限合夥權益
－ 其他金融

負債

賣出選擇權的
B類成員 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

於二零二二年十二月三十一日

於年初 536,572 (268,758) (139,009) 128,805
透過基金分派收購 – – 136,896 136,896
已付有限合夥權益及可認沽工具

的結清 – 61,393 13,998 75,391
分屬於有限合夥人及可認沽工具

持有人虧損╱（收益） 159,459 (17,685) (10,974) 130,800
匯兌調整 (689) (146) (911) (1,746)

於年末 695,342 (225,196) – 470,146

按攤銷成本計量的金融資產及金融負債均屬短期性質，因此，分別於流動資產及流動負債

項下披露的按攤銷成本計量的金融資產及金融負債的賬面值與其公允值相若。

57

其他資料

盛洋投資（控股）有限公司  2023中期報告

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的證券權益

於二零二三年六月三十日，本公司董事（「董事」）及主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團
（定義見香港法例第 571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債

券中，擁有 (i)根據證券及期貨條例第XV部第 7及第 8分部的條文須知會本公司及香港聯合交易所

有限公司（「聯交所」）的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有的權益
及淡倉）；或 (ii)根據證券及期貨條例第XV部第 352條須記入該條例所述由本公司存置的登記冊的

權益或淡倉；或 (iii)根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券
交易的標準守則（「標準守則」）的規定須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

董事購買股份或債券的權利

於截至二零二三年六月三十日止六個月（「二零二三年中期期間」）任何時間，本公司、其控股公司
或其任何附屬公司或同系附屬公司並無參與任何安排，致使董事藉購買本公司或任何其他法人團

體之股份或債券而獲益。

58

其他資料

2023中期報告  盛洋投資（控股）有限公司